

Skibslaget Sebbe Als · Augustenborg



# KØLSVINET

MARTS

1987

## ARBEJDET KALDER

Nu er vinterdvalen ved at være forbi. Vi er dog nogle stykker, der frivilligt har været på Nauten (med is i hele bygningen!) for at forberede forårets klargøring.

Sæsonstart lørdag 21/3-87 kl. 9:00 til ca. 14:00

Kaffe + rundstykker kl. 9

Arbejdsstart kl. 9:30

Der serveres lun frokost.

Lørdag 4/4-87 kl. 9:00 til ca. 14:00  
som ovenfor.

Lørdag den 21. aftales hvilken dag + hvor tit vi arbejder i løbet af ugen.

Peter

# GENERALFORSAMLING

Som sædvanlig foregik generalforsamlingen i Spejderhytten i Augustenborg og der var mødt 16 stemmeberettigede med 4 fuldmagter. Jørgen Sandholdt blev valgt til dirigent, hvorefter man gik over til dagsordenen. Formanden Peter Møller aflagde beretning, som findes særskilt i Kølsvinet. Kassereren forelagde derefter driftsregnskab og budget. Det viste sig, at året 1986 havde givet et driftoverskud på kr. 8.851,06

Bestyrelsens forslag om at fastholde kontingentet på kr. 150,00 for medlemmer og kr. 75,00 for aspiranter blev vedtaget.

Til bestyrelsen blev Ulrik Grau, Chr. Hansen og Torben Hejdtmann genvalgt.

Som suppleanter blev Finn Jørgensen og Palle Jacobsen begge valgt med 8 stemmer.

Carl Otto blev valgt som revisor og Jens Ulrik som suppleant.

Som Kølsvinsredaktion blev Edith og Carl Otto *valgt.*

Festudvalg blev Ulrik Grau og Torben Hejdtmann.

Bestyrelsens forslag om familierabat blev trukket tilbage.

Under eventuelt besluttede man ikke at deltage i turen til Roskilde, men spejderne fra Augustenborg måtte låne skibet til et sommertogt i sidste uge i juni under ansvar af erfarne skibsløbsmedlemmer.

Desuden ville man forsøge at arrangere et togt for medlemmer med familie i juli måned.

Efter et meget roligt møde kunne dirigenten afslutte generalforsamlingen kl. 2045.

Redaktionen.

# FORMANDENS BERETNING

Dette var så vor 18. sæson.

Helt som planlagt gik den jo ikke, men når alt kommer til alt, så skal vi være tilfredse som det gik. Som de af jer der har været på Nausten, læst Kølsvinet eller bare været i byen har nok set at Sebbe ikke kom i vandet i '86, men derimod blevet restaureret mere end forudset ved udgangen af sidste år.

Vi kan nu se enden på mere end 2 års, til tider, ørkenvandring.

Vi har temlig nøjagtigt været følgende igennem:

- ca 65 løbende meter planker hugget og udskiftet (5 stk.)
- ca 50 løbende meter forstærkninger hugget og udskiftet (4 stk.)
- et utal af knæ, tofter, toftestøtter, lasker mm hugget/skåret/snittet/tilpasset og sat i. for ikke at nævne 30-40 løbende meter planker vi har måttet kassere efter hugning og til dels montage!!

Vi mangler i skrivende stund nu "kun" at få de øverste knæ sat i ( der skal dog laves nogle) og dørken, samt en masse mindre ting. Hvad kan der ellers siges om 1986?

Der blev arbejdet ca 1400 timer på Nausten mod ca 1500 i 85. Bestyrelsesmøder blev der afholdt 10 af (8 i 85).

Der er 66 medlemmer mod 82 sidste år og kun 7 aspiranter mod 25! Jeg synes at det er betænkeligt-hvad mener I?

For 1987 er der, som I så i Kølsvinet, allerede flere muligheder for aktiviteter, men først og fremmest er der jo SEBBE der skal være færdig. Jeg vil slutte denne korte beretning med at takke de trofaste der har været med til at lave det store arbejde vi nåede i år.

OTTAR har været ude på nogle ture, men kunne godt være brugt noget mere. Sangbøger har vi stadig nok af, men T-shirts er udsolgt.

# BESTYRELSESMØDE

Bestyrelsen konstituerede sig som følger:

FORMAND	:	PETER MØLLER
NÆSTFORMAND	:	STEEN WEILE
KASSERER	:	ULRIK GRAU
MATERIALEFORVALTER:		TORBEN HEIDTMANN
SEKRETÆRER	:	PALLE JACOBSEN CHRISTIAN HANSEN
BEST.MEDLEM	:	ERIK JØRGENSEN

Bestyrelsen diskuterede nærmere aktiviteter for i år. Der vil i næste nummer af "Kølsvinet", der udkommer i slutningen af marts, være en aktivitetskalendar for større arrangementer i løbet af året.

Desuden blev der udover div. småting aftalt, at Ulrik iht. generalforsamlingen reorganiserer vore bankbøger. 2 medlemmer har for øvrigt også fundet deres girokort og indbetalt for 1986 - TAK.

Vedr. vikingeskibskopi kongres 20-22/2-87 i Roskilde og arbejdsplan se andetsteds.

Peter

## TAK OG VELKOMMEN

Edith Larsen har mellem generalforsamlingen og bestyrelsesmødet besluttet sig til at trække sig ud af bestyrelsen pga. mange andre aktiviteter. Edith fortsætter som redaktør af "Kølsvinet" sammen med Carl Otto.

Mange tak for din indsats i bestyrelsen.

Palle Jacobsen er indkaldt som suppleant, velkommen.

Peter

# VIKINGESKIPSKOPI KONGRES

Der blev den 20-22/2-87 afholdt en kongres i Roskilde for samtlige vikingskibskopier i Danmark.

Der var i alt 45 deltagere, Christian Hansen og jeg deltog fra os.

Det var et virkeligt godt møde med mange interessante foredrag, film og diskussioner. Jeg vil i næste nummer prøve at give et sammendrag af de vigtigste ting.

Peter

Christian Lüttermann er død.

Da budskabet kom om, at "Krat" ikke mere ville kunne komme på Nausten og arbejde sammen med alle sine gode kammerater, ja så har man faktisk svært ved at forstå, at det er sandt.

Fra "Krats" tid som spejder for mange år siden findes der kun gode minder.

I skibslaget viste "Krat" sig som en god kammerat, der altid var rede til at give en hjælpende hånd.

Fra sommertogterne med Sebbe husker jeg ham altid som den der stod først op og begyndte at tænde bål for at lave morgenmad, eller den der i al stilfærdighed sad og reparerede et stykke tovværk om bord på skibet.

Ære være hans minde.

Carl Otto

## AFTENHOLDETS BERETNING.

I året 1986 har aftenholdet kunne glæde sig over en meget fin tilslutning til de forskellige aktiviteter der har fundet sted på Nausten til fordel for vores kære skib "Sebbe Als".

Alle manglende planker er hugget og kommet på plads. Biter, tofter og toftestøtter er gennemgået og en hel del nye er sat i.

Desværre blev det meget tidlig vinter med sne og is allerede sidst i november, og da det en dag blev højvande med stærk frost blev Nausten faktisk omdannet til en indvendig skøjtebane med tyk lag is, så man ikke kunne lukke porten op uden at hugge isen væk fra porten.

På grund af den længe vedvarende frost har vi kun arbejdet nogle ganske få timer. Vi har fået lavet skabeloner til de 6 store knæ og nu kribler det i os efter forårets lunere temperaturer, og vi kan love, at "Sebbe Als" nok skal komme ud og sejle denne sommer, men det vil selvfølgelig være en stor hjælp hvis alle aktive medlemmer vil møde op på nogen af de kommende arbejdsaftner, arbejdsdage og weekender.

Husk på ordene: ARBEJDE ER EN VANSKELIG FORNØJELSE men det kan også blive en stor glæde, når man ser resultatet, nemlig et sejlklart Sebbe Als.

Vel mødt på Nausten.

Aftenholdet.